
\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\DETERMINA N. 164 DEL 12.09.18.doc  

 
  
 
 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

                                                                                                                                                   
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N. 164      DEL 12.09.2018 
 
 

 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DITTA QUINTO SOL CONCERTO QUATTROQUANTICO 
  E COLPA DEL BLASCO DEL 19 AGOSTO 2018. FESTA DEI MULINI. 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  100 
Del 12.09.2018  
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
         Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\DETERMINA N. 164 DEL 12.09.18.doc  

 
 
 
 
Codice  Identificativo Gara  Z0324A6D48 

  
Premesso che : 

Premesso : 
 Che con deliberazione di G.M. n. 51 dell’11.07.2018, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il programma ed il bilancio delle manifestazioni estive; 
 Che nella  programmazione, per i giorni 17, 18 e 19 Agosto, era stata genericamente 
indicata la realizzazione dell’evento denominato “ Mulini in Festa “, mentre per il 20 Agosto era 
stata  indicata una “Serata Musicale” atteso che, per la realizzazione di tali manifestazioni, erano 
stati richiesti dei contributi a vari Assessorati, a quella data,  non ancora pervenuti;  
 Dato atto che con nota prot. n. 1595/Gab.  del 26 Luglio 2018, assunta agli atti del Comune 
al Prot. 3053 del 27.07.2018, l’Assemblea Regionale Siciliana, ha comunicato di aver concesso un 
contributo  di € 4.000,00 per l’organizzazione della manifestazione “ Mulini in Festa “ in programma 
dal 17 al 19 Agosto ed ha, contestualmente, indicato le modalità di rendicontazione per 
l’erogazione del contributo stesso ; 

Che la G.M. con  deliberazione  n.ro  55 dell’ 8.08.2018, immediatamente esecutiva, avente 
ad oggetto “ Integrazione programma e bilancio manifestazioni estive 2018” ed a seguito della 
comunicazione di concessione del contributo, ha  accolto la proposta formulata dalla Società 
Quinto Sol Production con sede a Palermo  in Via Montepellegrino n. 151 che, con nota assunta 
agli atti del Comune al prot. 3120 del 2 Agosto 2018,  ha offerto i seguenti spettacoli, per la somma 
di € 4.000,00 IVA inclusa:  “ Quattroquantrico” e “ Colpa del Basco “, da realizz are nella 
serata del 19 Agosto, in occasione della conclusion e dei festeggiamenti dell’evento “ Mulini 
in festa” ; 

Con  la citata deliberazione la G.M. ha autorizzato la scrivente nella qualità di Responsabile 
dell’Area Amministrativa – Servizio Attività Ricreative – ad adottare i provvedimenti necessari per 
la formalizzazione dell’affidamento degli spettacoli sopra indicati e ad impegnare la relativa somma 
con riferimento al contributo concesso dalla Presidenza dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

Richiamata  la propria determinazione n. 156 del 16.08.2018 con la quale sono stati affidati 
gli  spettacoli alla predetta Ditta Quinto Sol ed è stato assunto impegno di spesa di € 4.000,00; 

Dato  atto che gli spettacoli hanno avuto luogo regolarmente e nel rispetto di quanto 
indicato in proposta; 

Vista la fattura E 9 prodotta dalla Ditta Quinto Sol, assunta agli atti del Comune al prot. 
3214 del 09.08.2018, ammontante a complessivi € 4.000,00 di cui € 363,64 per IVA, afferente la 
realizzazione del concerto Quattroquantico e Colpa del Blasco ; 

Che si appalesa la necessità di procedere alla liquidazione della somma dovuta; 
Dato  atto che l’art.1 comma 629 della legge di stabilità 2015 introducendo l’art.17 –

ter del D.P.R. 633/72 stabilisce che l’Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al 
fornitore il solo corrispettivo pattuito e versa l’IVA direttamente all’interessato; 

Che in attuazione del citato articolo l’importo da liquidare alla Società Quinto Sol   
ammonta a complessivi € 3.636,36 , mentre la somma di € 363,64 dovrà essere versata 
all’erario; 

 
 VISTI : 

- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimen ti di competenza dei 
responsabili di servizio. 

 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\DETERMINA N. 164 DEL 12.09.18.doc  

DETERMINA 
 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare  e pagare alla Società Quinto Sol, - partita IVA 05821290821 Responsabile 
Legale Sig. Di Stefano  Piero nato a Bompietro il 16.05.1970, la somma di € € 3.636,36 per la 
realizzazione concerto Quattroquantico e Colpa del Blasco, che ha avuto luogo il 19 Agosto 2018 
in occasione della conclusione della festa dei Mulini ; 
 
 Per l’accredito  della somma di trasmette all’Ufficio di ragioneria la relativa scheda;  
  

Versare  all’erario la somma di €  363,64 
La superiore somma di € 4.000,00 trova imputazione cap.  594 intervento “ 

Manifestazioni finanziate da altri Enti “ il cui impegno di spesa, di pari importo, assunto con la 
determinazione n.156 del 16.08.2018 citata in premessa, è interamente disponibile; 

La predetta  somma fa riferimento al contributo, di € 4.000,00 , concesso  dalla Presidenza 
dell’Assemblea Regionale Siciliana di cui alla comunicazione  nota  protocollo 1595/gab del 26 
Luglio 2018 ,  assunta agli atti del Comune al prot. generale 3053 del 27 Luglio c.a. ; 
 
 Dare atto che la presente determinazione:  

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                F.to    Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\SETTEMBRE\DETERMINA N. 164 DEL 12.09.18.doc  

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
F.to L’ADDETTO                   F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


